
 

 

 

 

- 1 - 

UCHWAŁA NR XXIX/261/2021 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 17 grudnia 2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XX/195/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 16.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 stycznia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,  

2) Uchwałą nr XXI/197/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

3) Zarządzeniem nr 30.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 lutego 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

4) Uchwałą nr XXII/201/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

5) Zarządzeniem nr 48.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

6) Uchwałą nr XXIII/219/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

7) Zarządzeniem nr 51.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

8) Uchwałą nr XXIV/223/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

9) Zarządzeniem nr 57.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

10) Uchwałą nr XXV/233/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 15 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

11) Zarządzeniem nr 64.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 czerwca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

12) Zarządzeniem nr 72.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23 lipca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

13) Zarządzeniem nr 74.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 sierpnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

14) Uchwałą nr XXVI/238/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

15) Zarządzeniem nr 79.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 8 września 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

16) Zarządzeniem nr 84.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 września 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 



 

 

 

 

- 2 - 

17) Uchwałą nr XXVII/244/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 19 października 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

18) Zarządzeniem nr 91.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 października 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

19) Uchwałą nr XXVIII/257/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 10 listopada 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

20) Zarządzeniem nr 101.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 listopada 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 54.397.116,11 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 48.258.496,80 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie 6.138.619,31 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 16.502.141,72 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 1a”. 

Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 52.869.714,82 zł,  

         z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości 46.961.368,38 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 5.908.346,44 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

w wysokości 16.502.141,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a”. 

Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia załącznik nr 2a do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nadwyżkę budżetu w wysokości 1.527.401,29 zł przeznacza się na spłatę 

zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz na przelewy na rachunki 

lokat. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

4.606.104,71 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

6.133.506,00 zł . 

       Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do uchwały”. 

Kwoty przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 



 

 

 

 

- 3 - 

 

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku w kwocie         

5.908.346,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”.  

Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         865.000,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      408.982,72 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.242.737,12 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 312.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6”.  

Kwoty planowanych dotacji przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    3.263.757,51 zł, 

2) wydatki                                                     3.242.725,11 zł,  

 zgodnie z załącznikiem nr 7”. 

Kwoty przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: 

 „Planuje się dochody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

w wysokości 2.203.104,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2020 rok  

z tytułu nadpłat za odpady komunalne od mieszkańców gminy w kwocie 242.305,38 zł 

 i wydatki nimi finansowane w kwocie 2.575.409,38 zł”. 

 

8. Paragraf 14a otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów, dochodów, rozchodów i wydatków dla środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:  

1)Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

• przychody 2.005.157,91 zł, 

• rozchody      460.640,00 zł, 

• dochody       500.000,00 zł, 

• wydatki      2.044.517,91 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10a. 

2)Program Laboratoria przyszłości: 

• dochody 300.000,00 zł, 

• wydatki   300.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10c”. 

Dochody i wydatki Programu „Laboratoria przyszłości” przedstawia załącznik nr 7 do 
niniejszej uchwały. 



 

 

 

 

- 4 - 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 5 - 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXIX/261/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 grudnia 2021 r. w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 
 

Zwiększa się planowane dochody budżetowe o 3.774.238,00 zł oraz wydatki 

budżetowe o 664.946,00 zł.  

Podstawą zmian w budżecie jest:  

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.448.2021.13 z dnia 3 grudnia 2021 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o 45.000,00 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa  

z tytułu realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-V.3111.1.2021.2 z dnia 8 grudnia 2021 r.  

w sprawie przyznania środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w wysokości 300.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na 

rozwijaniu szkolnej infrastruktury w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, 

• pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2021.K z dnia 15 listopada 2021 r.  

w sprawie przyznania środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021 r.  

w wysokości 3.109.292,00 zł, 

• umowa nr 36/DK/KK/2021 z dnia 29 października 2021 r. zawarta pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. ”Przebudowa i rozbudowa o zaplecze sceniczne budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach. Etap VI”, 

• przyznanie przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych odszkodowania  

w wysokości 4.130,00 zł za uszkodzenie w wyniku pożaru rozdzielni elektrycznej  

w kuchni i pomieszczeniach gospodarczych na Sali Wiejskiej w Rososzycy 

z przeznaczeniem na jej naprawę, 

• umowa nr PS-III.946.2.2021.145 z dnia 1 grudnia 2021 r. zawarta pomiędzy Wojewodą 

Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie przyznania środków  

z Funduszu Pracy w wysokości 2.000,00 zł na realizację zadania określonego  

w Programie Asystent rodziny na rok 2021 z przeznaczeniem na dofinansowanie 

dodatków do wynagrodzenia asystentów rodziny zatrudnionych w Gminie, 

• pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.7.2021 z dnia 9 listopada 2021 r.  

w sprawie przyznania środków z rezerwy subwencji ogólnej w 2021 r. w wysokości 

88.981,00 zł, 

• zwiększenie dochodów majątkowych o 166.634,00 zł w związku ze sprzedażą mienia. 

Powyższe środki w wysokości 255.615,00 zł przeznacza się na: 

- opłaty za pobyt w przedszkolach dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Sieroszewice a 

uczęszczających do przedszkoli na terenie innych gmin – 58.981,00 zł, 

- dotację przedmiotową dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na 

zimowe utrzymanie dróg gminnych  – 30.000,00 zł, 

- wydatki na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych – 50.000,00 zł 

(na podstawie Uchwały nr XXVIII/254/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia  

10 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi), 



 

 

 

 

- 6 - 

- zakup energii i utrzymanie infrastruktury w oświetleniu ulicznym i drogowym – 95.000,00 

zł, 

- gospodarkę gruntami i nieruchomościami – 10.000,00 zł, 

- udziały w akcjach ratunkowo-gaśniczych OSP – 5.000,00 zł, 

- zwrot części dofinansowania do „Przebudowy drogi gminnej 803731P, 803742P 

Rososzyca – Strzyżew”  – 6.634,00 zł (kwota zwrotu dotacji wynosi 56.000,00 zł, która  

w pozostałej części zostanie sfinansowana z przesunięć między paragrafami 

wydatkowymi).   

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o 4.000,00 zł w związku  

z przyznaniem nagrody finansowej dla sołectwa wsi Ołobok w ramach rozstrzygnięcia 

konkursu pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników samorządowego programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla jednostki 

OSP Ołobok. 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o 12.000,00 zł w związku  

z otrzymaniem  nagród finansowych w ramach rozstrzygnięcia konkursu „Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” 

dla:  

- Gminy Sieroszewice w kwocie 5.000,00 zł, 

- Szkoły Podstawowej w Strzyżewie w kwocie 5.000,00 zł, 

- Szkoły Podstawowej w Wielowsi w kwocie 2.000,00 zł. 

W związku z przyznaniem w/w nagród zwiększa się wydatki budżetowe Szkoły 

Podstawowej w Strzyżewie o 7.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

dydaktycznych i książek oraz Szkoły Podstawowej w Wielowsi o 4.500,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i energii. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  

w Sieroszewicach o 18,00 zł w związku z opłatą za wydanie duplikatu legitymacji szkolnej 

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

 Zwiększa się plan dochodów bieżących o 12.183,00 zł w związku z obciążeniem 

innych gmin kosztami wychowania przedszkolnego za dzieci uczęszczające do oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Sieroszewice oraz w celu urealnienia planu 

do wykonanych dochodów z tytułu podatku od środków transportowych z przeznaczeniem 

na wydatki w rozdziale 80104 § 4330. 

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2021 zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

Zwiększa się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sieroszewicach o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje przedmiotowe na zimowe 

utrzymanie dróg  oraz o 165.867,32 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

wodociągów i kanalizacji oraz opłaty do Wód Polskich zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. Powodem zwiększenia przychodów o 165.867,32 zł jest uzyskanie 

większych niż zaplanowano w 2021 roku przychodów za dostarczanie wody  

i odprowadzanie ścieków, opłaty abonamentowe i usługi. 

Wprowadza się rozchody w wysokości 3.109.292,00 zł przeznaczone na przelewy na 

rachunki lokat. Lokatę stanowią środki otrzymane na uzupełnienie subwencji ogólnej na 

rok 2021, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 


